2022年1 1月

いわて脳損傷リハビリテーション講習会実行貴会

実行委員長 阿部深雪

(いわてリハビリテーションセンター脳神経外科医・副センター長)

各 位

いわて脳損傷リハビリテーション講習会のご案内について

晩秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配、ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、多くの皆様に高次脳機能障害を知って頂きたく、当実行委員会では、

一般社団法人日本損害保険協会様助成事業として、恒例の「いわて脳損傷リハ

ビリテーション講習会」を開催いたします。

今年度もWEB開催とし、遠方の方々もお気軽にご参加いただけるものと存

じます。今年度のテーマはピア達(当事者・当事者)によるピアと支援者に向

けたメッセージ「これが高次脳機能障害」としました。イーハトーヴ主催の養

成講座で学んだ、ピアサポーター、ピアカウンセラー、高次脳サポーター達

が、それぞれの立場で本音で語っています。

更に、総括してのご講演は「ピアサポーター・ピアカウンセラー・高次脳サ

ポーターの今後についてへこれまでの繋がりの話を添えて一と題して、南昌病

院公認心理士の長谷川警二氏です。

業務ご多忙の折誠に恐縮ではございますが、より多くの方のご参加をいただ

きたくご案内を申し上げます。またご周知方々宜しくお願い申し上げます。

記

日 時:第1回目 令和4年12月14日(水) 10時一12時

第2回目 令和4年12月14日(水) 18時へ20時

(詳細は同封のチラシの通りです。)

開催方法: WEB会議サービス「ZOOM」にて動画の配信形式です。

参加方法:別紙申し込み方法でお申込み願います。

お問い合わせ先:いわて脳損傷リハビリテーション実行委員会 事務局

〒020-0854 岩手県盛岡市中野一丁目l-26

NPO法人いわて高次脳機能障害友の会 イーハトーヴ

TEL : 019-652-1137 FAX : 019-652-1138

《ピア達(当事者・家族)による

ピアと支援者に向けたメツ セージ

これが高次脳機能障害

鯉勘

㊦ ピアサボ十ター

⑪嘲れウシ忠予雪っ∴

三高旅脳機能廿ボーダ師
i轟成誘麿スタヤフー固

講 演 ≪ピアサポーター〃ピアカウンセラー漢高次脳機能サポーターの

今後について-これまでのつながりの話を添えて̃≫

医療法入社回帰厚堂 高畠病院リハビリテーション科

公認心理師 長谷川 警二氏

【助成;一般社団法人 日本損害保険協会】

後援:岩手県・公益財団法人いわてリハビリテーションセンター・医療法大蔵心会栃内第二病院
職医療社団法人帰厚壁面昌病院"一般財団法人みちのく愛憐会東八幡平病院置一般社団法
人岩手県理学療法士会〃一般社団法人岩手県作業療法士会・岩手県言語聴覚士会・岩手県
医療ソーシャルワーカー協会"岩手県臨床心理士会"岩手リハビリテーション心理研究会
・ N P O法人日本高次脳機能障害友の会〃 N P O法人いわて高次脳機能障害友の会イ一八トゲ

主催:いわて脳損傷リハビリテーション講習会実行委貴会

≪申込み・お問合せ≫ NPO法人いわて高次脳機能障害友の会イ」ハトーヴ内

盛岡市中野1-1-26 TEL O19-652-1137 FAX O「9-652-1138

E:MaiI ko山inou」wate@yahoo.coJp

申 し込み方法

WEB開催のため、メールアドレスが必要となります。

下記の必要事項をご確認の頂き、 ①へ⑦を記入の上、必ず視聴の際に使用する

端末にてメールでお申し込みください。

必要事項一

l
※件名に「1」八講習会申し込み」と明記してください。臆臆

i ①希望の部(口にレ印) □日中の部(10時へ「2時) ・ □夜の部(18時へ20時)

1 ②参加者氏名

! ③所属先

④職 名
ユー

⑤連絡先メールアドレス

⑥連絡先電話番号

当事者・家族の方は記入不要です

1 ⑦受講者の所属区分※下記からお選びください

(当事者・家族・医療・行政・福祉・その他)

ここコ

E-MAI」 koujinou-Shien-reha@irc.or.jp

受付二高次脳機能障害担当宛に11月30目までにお申込みください。

3日以内(土日祝祭日除く)に受付メールをお送り致します。

●

書

I

i

l

〃

i

〃

○

○

l

細

i

〃

○

○

音

"

1

〃

l

O

l

〃

1

〃

i

◆

滋
憲
事
項

☆当日はWEB会議サービス「ZOOM」にて、事前に収録した動画の配信形式と

なります。 (質疑の受付はございません)

☆ 「Z○○M」の入室朋Dは、前日までにメールでお送りいたします。

☆ PCや通信環境、システム環境がない場合は、受講していただくことができません。

☆通信環境により、音声、映像が確実に届かない場合もございます。確実な受講の

ため、 PCを有線LAN接続のうえ、イヤホン等での視聴を推進します。

☆ W巨B配信時の録音・録画はご遠慮ください。